



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

RUA LÚCIO TORRES, 622 - CENTRO - CEP: 62795-000 - BARREIRA/CE CNPJ: 12.459.632/0001-05
Tel: (85) 9.9414-310 - Email: gabinete.pmb.ce@gmail.com - Site: www.barreira.ce.gov.br

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL

Nº: 2025.01.29-0010 - DATA: 28/03/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO FLUXO PROCESSUAL INICIAL DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, NAS FASES, DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES, SELEÇÃO DO FORNECEDOR E EXECUÇÃO CONTRATUAL, INCLUINDO CAPACITAÇÕES E OFICINAS SOBRE OS ASPECTOS MAIS RELEVANTES DAS FASES DO METAPROCESSO DE CONTRATAÇÃO, NAS CONDIÇÕES A SEGUIR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARREIRA-CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLANTAÇÃO DO FLUXO - INFRA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO FLUXO PROCESSUAL INICIAL DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, NAS FASES, DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES, SELEÇÃO DO FORNECEDOR E EXECUÇÃO CONTRATUAL, INCLUINDO CAPACITAÇÕES E OFICINAS SOBRE OS ASPECTOS MAIS RELEVANTES DAS FASES DO METAPROCESSO DE CONTRATAÇÃO.	MÊS	2	5.066,67	10.133,34
TOTAL SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO:					10.133,34

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLANTAÇÃO DO FLUXO - SMEC CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO FLUXO PROCESSUAL INICIAL DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, NAS FASES, DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES, SELEÇÃO DO FORNECEDOR E EXECUÇÃO CONTRATUAL, INCLUINDO CAPACITAÇÕES E OFICINAS SOBRE OS ASPECTOS MAIS RELEVANTES DAS FASES DO METAPROCESSO DE CONTRATAÇÃO.	MÊS	2	6.500,00	13.000,00
TOTAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA:					13.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLANTAÇÃO DO FLUXO - SEFIN CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO FLUXO PROCESSUAL INICIAL DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, NAS FASES, DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES, SELEÇÃO DO FORNECEDOR E EXECUÇÃO CONTRATUAL, INCLUINDO CAPACITAÇÕES E OFICINAS SOBRE OS ASPECTOS MAIS RELEVANTES DAS FASES DO METAPROCESSO DE CONTRATAÇÃO.	MÊS	2	5.666,67	11.333,34
TOTAL SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO:					11.333,34

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLANTAÇÃO DO FLUXO - SAÚDE CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO FLUXO PROCESSUAL INICIAL DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, NAS FASES, DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES, SELEÇÃO	MÊS	2	6.500,00	13.000,00

aContratação



RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL

Nº: 2025.01.29-0010 - DATA: 28/03/2025

	DO FORNECEDOR E EXECUÇÃO CONTRATUAL, INCLUINDO CAPACITAÇÕES E OFICINAS SOBRE OS ASPECTOS MAIS RELEVANTES DAS FASES DO METAPROCESSO DE CONTRATAÇÃO.				
TOTAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:					13.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLANTAÇÃO DO FLUXO - SMTDS CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO FLUXO PROCESSUAL INICIAL DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, NAS FASES DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES, SELEÇÃO DO FORNECEDOR E EXECUÇÃO CONTRATUAL, INCLUINDO CAPACITAÇÕES E OFICINAS SOBRE OS ASPECTOS MAIS RELEVANTES DAS FASES DO METAPROCESSO DE CONTRATAÇÃO.	MÊS	2	5.100,00	10.200,00
TOTAL SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:					10.200,00
TOTAL GERAL:					57.666,68

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas abaixo.

Barreira-CE, 28 de Março de 2025.

Neurilane Josino do Nascimento
Neurilane Josino do Nascimento
Coordenador(a) do Setor de Compras
016/2025-GP





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
RUA LÚCIO TORRES, 622 - CENTRO - CEP: 62795-000 - BARREIRACE CNPJ: 12.459.632/0001-05
Tel: (85) 9.9414-310 - Email: gabinete.pmb.ce@gmail.com - Site: www.barreira.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA INICIAL

Nº: 2025.01.29-0010 - DATA: 28/03/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO - ITEM: SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLANTAÇÃO DO FLUXO - INFRA - UNID. MEDIDA.: MÊS					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	J L DA ROCHA ASSESSORIA - CNPJ/CPF: 13327866000153	2	4.700,00	9.400,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANGELICA DOS SANTOS MENDONCA - CNPJ/CPF: 50072745000134	2	5.000,00	10.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	R L GOMES DA SILVA ASSESSORIA - CNPJ/CPF: 53127475000100	2	5.500,00	11.000,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 5.066,67		Média de preço unit: 10.133,34

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - ITEM: SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLANTAÇÃO DO FLUXO - SMEC - UNID. MEDIDA.: MÊS					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	J L DA ROCHA ASSESSORIA - CNPJ/CPF: 13327866000153	2	6.000,00	12.000,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	R L GOMES DA SILVA ASSESSORIA - CNPJ/CPF: 53127475000100	2	6.500,00	13.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANGELICA DOS SANTOS MENDONCA - CNPJ/CPF: 50072745000134	2	7.000,00	14.000,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 6.500,00		
			Média de preço unit: 13.000,00		

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - ITEM: SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLANTAÇÃO DO FLUXO - SEFIN - UNID. MEDIDA.: MÊS					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	J L DA ROCHA ASSESSORIA - CNPJ/CPF: 13327866000153	2	5.000,00	10.000,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANGELICA DOS SANTOS MENDONCA - CNPJ/CPF: 50072745000134	2	5.500,00	11.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	R L GOMES DA SILVA ASSESSORIA - CNPJ/CPF: 53127475000100	2	6.500,00	13.000,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 5.666,67		
			Média de preço unit: 11.333,34		

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ITEM: SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLANTAÇÃO DO FLUXO - SAÚDE - UNID. MEDIDA.: MÊS					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	J L DA ROCHA ASSESSORIA - CNPJ/CPF: 13327866000153	2	6.000,00	12.000,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	R L GOMES DA SILVA ASSESSORIA - CNPJ/CPF: 53127475000100	2	6.500,00	13.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANGELICA DOS SANTOS MENDONCA - CNPJ/CPF: 50072745000134	2	7.000,00	14.000,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 6.500,00		
			Média de preço unit: 13.000,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
RUA LÚCIO TORRES, 622 - CENTRO - CEP: 62795-000 - BARREIRA/CE CNPJ: 12.459.632/0001-05
Tel: (85) 9.9414-310 - Email: gabinete.pmb.ce@gmail.com - Site: www.barreira.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA INICIAL

Nº: 2025.01.29-00010 - DATA: 28/03/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ITEM: SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLANTAÇÃO DO FLUXO - SMTDS - UNID. MEDIDA.: MÊS					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	J L DA ROCHA ASSESSORIA - CNPJ/CPF: 13327866000153	2	4.800,00	9.600,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANGELICA DOS SANTOS MENDONCA - CNPJ/CPF: 50072745000134	2	5.000,00	10.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	R L GOMES DA SILVA ASSESSORIA - CNPJ/CPF: 53127475000100	2	5.500,00	11.000,00
Quantidade de pesquisas: 3			Média de preço unit: 5.100,00		
			Média de preço unit: 10.200,00		

